
OnVote – Protokol z udalosti Zasedání Vědecké rady FAI - 7.5.2025

Zasedání Vědecké rady FAI - 7.5.2025

Dátum konania:
07.05.2025 10.00

Účastníci: (26)
Boris Šimák, Bronislav Chramcov, Dagmar Janáčová, Dědková Jarmila (1911), Emil Kršák, Jan Piteľ, Jiří Rosenfeld, Jiří Tesař, Jiří Vojtěšek, Mikes

Josef, Milan Adámek, Miloš Šeda, Miroslav Pokorný, Pavel Zemčík, Petr Noskievic, Pokorny Jiri, Radim Farana, Roman Jašek, Roman Prokop,

Rudolf Palenčár, Vladimír Aubrecht, Vladimír Vašek, Vojtěch Křesálek, Vrba Radimír (1285), Zdenek Dvorak, Zdenka Prokopová

Hostia: (1)
Petr Mařák

Úvod, Program
Vážení členové Vědecké rady, 

 

dovoluji si Vás pozvat na zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky, které se uskuteční ve středu 7. 5. 2025 v 10:00 hod. v objektu

Fakulty aplikované informatiky (Nad Stráněmi 4511, Zlín) v zasedací místnosti č. 606. 

 

 Program zasedání:

1. Habilitační řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD.

2. Zahájení habilitačního řízení Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D.

3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Lenky Kuklišové Pavelkové, Ph.D.

4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Filipa Beneše, Ph.D.

5. Informace o počtu přihlášek do bakalářských a magisterských studijních programů.

6. Různé.

 

Během zasedání VR FAI proběhne elektronickou formou několik online hlasování, které budeme realizovat prostřednictvím hlasovacího

systému OnVote, ve kterém se aktuálně nachazíte. Z tohoto důvodu si Vás dovoluji poprosit, abyste měli k dispozici přenosné IT zařízení

(notebook, tablet nebo smartphone). 

 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.

předseda Vědecké rady FAI UTB

Přivítání, schválení programu, volba skrutátorů
Přivítání děkanem.

Schválení programu zasedání (aklamační hlasování)

Schválení skrutátorů - doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D.; doc. Ing. Zdenka Prokopová. CSc. (aklamační hlasování)

Habilitační řízení RNDr. Alžběty Michalíkové, PhD.
Podklady k prvnímu bodu programu - habilitačnímu řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. naleznete na:

Podklady pro habilitační řízení RNDr. Alžběty Michalíkové, PhD.

https://fai.utb.cz/veda-a-vyzkum/habilitacni-rizeni-a-rizeni-ke-jmenovani-profesorem/zahajena-rizeni/podklady-pro-habilitacni-rizeni-rndr-alzbety-michalikove-ph-d/


heslo: habilitace_michalikova_2024

 

Průběh:

1. Návrh a schválení 3 členů komise pro hodnocení habilitační přednášky - prof. Prokop, prof. Farana, prof. Dvořák Zd. (aklamační volba)

2. Návrh a schválení zapisovatele habilitačního řízení, paní Eva Žipajová (aklamační hlasování)

3. Seznámeni s osobností uchazeče.

4. Vědecká rada FAI je seznámena se složením habilitační komise, oponenty a tématem habilitační přednášky

5. Přednesení habilitační přednášky, diskuse a dotazy k habilitační přednášce

6. Přednáška k obhajobě habilitační práce

7. Přednesení oponentních posudků, odpovědi a stanoviska na připomínky oponentů.

8. Veřejná rozprava k obhajobě habilitační práce.

9. Přednesení návrhu stanoviska komise pro hodnocení habilitační přednášky.

10. Vědecká rada FAI je seznámena se stanoviskem habilitační komise.

11. Neveřejná rozprava Vědecké rady FAI.

12. Tajné hlasování Vědecké rady FAI, veřejné vyhlášení výsledků

13. Uzavření habilitačního řízení 5 minut

Hlasovací lístok (Tajné hlasovanie)

Hlasování o návrhu na jmenování docentkou

Hlasování probíhá v souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),

ve znění pozdějších předpisů, Řádem habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity

Tomáše Bati ve Zlíně) a v souladu s čl. 3 odst. 14 SD/01/23 - Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě aplikované

informatiky.

 

S návrhem na jmenování RNDr. Alžběty Michalíkové, PhD. docentkou v oboru "Aplikovaná informatika":

Hlasovanie spustené: 07.05.2025 12:17:34

Hlasovanie ukončené: 07.05.2025 12:18:36

Prezentovali sa: 26 Hlasovali: 26

Boris Šimák, Bronislav Chramcov, Dagmar Janáčová, Dědková Jarmila (1911), Emil Kršák, Jan Piteľ, Jiří Rosenfeld, Jiří Tesař, Jiří Vojtěšek, Mikes Josef, Milan Adámek, Miloš Šeda,

Miroslav Pokorný, Pavel Zemčík, Petr Noskievic, Pokorny Jiri, Radim Farana, Roman Jašek, Roman Prokop, Rudolf Palenčár, Vladimír Aubrecht, Vladimír Vašek, Vojtěch Křesálek, Vrba

Radimír (1285), Zdenek Dvorak, Zdenka Prokopová

Súhlasím: 16 (61,54%)

Nesúhlasím: 5 (19,23%)

Zdržiavam sa: 5 (19,23%)

Zahájení habilitačního řízení Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D.
Podklady k druhému bodu programu – zahájenému habilitačnímu řízení Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D.  naleznete na:

Podklady pro habilitační řízení Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D.

heslo: habilitace_blahuta_2025

 

1) Představení uchazeče

2) Výběr členů habilitační komise - tajné hlasování (OnVote)

3) Schválení složení habilitační komise (aklamací)

Hlasovací lístok (Voľby)

Hlasování o složení habilitační komise.

Hlasování probíhá dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění

pozdějších předpisů, Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně) a v souladu s čl. 3 odst. 1 SD/01/23 - Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě aplikované

https://fai.utb.cz/veda-a-vyzkum/habilitacni-rizeni-a-rizeni-ke-jmenovani-profesorem/zahajena-rizeni/podklady-pro-habilitacni-rizeni-ing-jiriho-blahuty-ph-d/


informatiky.

Děkan může předložit Vědecké radě FAI širší návrh možných členů habilitační komise. V tajném hlasování vybírají členové VRFAI pětičlennou

komisi.

 

 

Navrhuji, aby členy habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D. v oboru "Aplikovaná informatika" byli:

Označte najviac 5 možností.

Hlasovanie spustené: 07.05.2025 12:41:22

Hlasovanie ukončené: 07.05.2025 12:43:07

Prezentovali sa: 25 Hlasovali: 25

Výsledok hlasovania

Zahájení habilitačního řízení Ing. Lenky Kuklišové Pavelkové, Ph.D.
Podklady k třetímu bodu programu – zahájenému řízení k habilitačnímu řízení Ing. Lenky Kuklišové Pavelkové, Ph.D.   

Podklady pro habilitační řízení Ing. Lenky Kuklišové Pavelkové, Ph.D.

heslo: habilitace_kuklisova_pavelkova_2025

 

1) Představení uchazečky

2) Výběr členů habilitační komise - tajné hlasování (OnVote)

3) Schválení složení habilitační komise (aklamací)

Hlasovací lístok (Voľby)

Hlasování o složení habilitační komise.

Hlasování probíhá dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění

pozdějších předpisů, Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně) a v souladu s čl. 3 odst. 1 SD/01/23 - Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě aplikované

informatiky.

Děkan může předložit Vědecké radě FAI širší návrh možných členů habilitační komise. V tajném hlasování vybírají členové VRFAI pětičlennou

komisi.

 

 

Navrhuji, aby členy habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Lenky Kuklišové Pavelkové, Ph.D. v oboru "Aplikovaná informatika" byli:

Označte najviac 5 možností.

Hlasovanie spustené: 07.05.2025 12:48:01

Hlasovanie ukončené: 07.05.2025 12:49:14

Prezentovali sa: 25 Hlasovali: 25

1. prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. - Ostravská univerzita (Počet hlasov: 21)

2. prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA - FAI UTB ve Zlíně (Počet hlasov: 21)

3. prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D. - VŠB TU Ostrava (Počet hlasov: 17)

4. prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc - Slezská univerzita v Opavě (Počet hlasov: 16)

5. prof. Ing. Dušan Marček, CSc. - Žilinská Univerzita v Žilině (Počet hlasov: 15)

6. doc. Ing. František Dařena, Ph.D. - Mendelova univerzita v Brně (Počet hlasov: 14)

7. doc. RNDr. Petr Tučník, Ph.D. - Univerzita Hradec Králové (Počet hlasov: 10)

8. doc. MUDr. Vladimír Nosáľ, PhD. - Univerzita Komenského v Bratislavě (Počet hlasov: 9)

9. doc. Ing. Petr Sosík, Dr. - Ostravská univerzita (Počet hlasov: 2)

https://fai.utb.cz/veda-a-vyzkum/habilitacni-rizeni-a-rizeni-ke-jmenovani-profesorem/zahajena-rizeni/podklady-pro-habilitacni-rizeni-ing-lenky-kuklisove-pavelkove-ph-d/


Výsledok hlasovania

Zahájení habilitačního řízení Ing. Filipa Beneše, Ph.D.
Podklady ke čtvrtému bodu programu – zahájenému řízení k habilitačnímu řízení Ing. Filipa Beneše, Ph.D.   

Podklady pro habilitační řízení Ing. Filipa Beneše, Ph.D.

heslo: benes_2025_hab

 

1) Představení uchazeče

2) Výběr členů habilitační komise - tajné hlasování (OnVote)

3) Schválení složení habilitační komise (aklamací)

Hlasovací lístok (Voľby)

Hlasování o složení habilitační komise.

Hlasování probíhá dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění

pozdějších předpisů, Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně) a v souladu s čl. 3 odst. 1 SD/01/23 - Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě aplikované

informatiky.

Děkan může předložit Vědecké radě FAI širší návrh možných členů habilitační komise. V tajném hlasování vybírají členové VRFAI pětičlennou

komisi.

 

 

Navrhuji, aby členy habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Filipa Beneše, Ph.D. v oboru "Řízení strojů a procesů" byli:

Označte najviac 5 možností.

Hlasovanie spustené: 07.05.2025 12:53:22

Hlasovanie ukončené: 07.05.2025 12:54:32

Prezentovali sa: 25 Hlasovali: 25

Výsledok hlasovania

Informace o počtu přihlášek do bakalářských a magisterských studijních programů
Děkan a příslušní proděkani prezentují o aktuálním stavu přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních programů.

1. prof. Dr. Ing. Pokorný Miroslav - VŠB-TU Ostrava (Počet hlasov: 19)

2. prof. Ing. Cyril Belavý, CSc. - STU v Bratislavě (Počet hlasov: 18)

3. prof. Ing. Milan Hofreiter, CSc. - ČVUT v Praze (Počet hlasov: 18)

4. prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., dr.h.c. - FAI UTB ve Zlíně (Počet hlasov: 17)

5. prof. Ing. Roman Prokop, CSc. - FAI UTB ve Zlíně (Počet hlasov: 16)

6. prof. Ing. Miluše Vítečková, CSc. - VŠB-TU Ostrava (Počet hlasov: 14)

7. prof. Ing. Tomáš Vyhlídal, Ph.D. - ČVUT v Praze (Počet hlasov: 13)

8. prof. Ing. František Zezulka CSc. - Vysoká škola polytechnická Jihlava (Počet hlasov: 10)

1. prof. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD. - STU v Bratislavě (Počet hlasov: 21)

2. prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. - FAI UTB ve Zlíně (Počet hlasov: 19)

3. prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. - Mendelova univerzita v Brně (Počet hlasov: 18)

4. prof. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. - FSI VUT v Brně (Počet hlasov: 14)

5. prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., dr.h.c. - FAI UTB ve Zlíně (Počet hlasov: 14)

6. prof. Ing. Jiří Koziorek, Ph.D. - VŠB-TU Ostrava (Počet hlasov: 13)

7. prof. Ing. Ján Piteľ, PhD. - Technická univerzita v Košiciach (Počet hlasov: 13)

8. prof. Ing. Boris Šimák, CSc. - FEL ČVUT v Praze (Počet hlasov: 11)

9. prof. Ing. Jiří Tůma, CSc. FEng. - VŠB-TU Ostrava (Počet hlasov: 2)

https://fai.utb.cz/podklady-pro-habilitacni-rizeni-ing-filipa-benese-ph-d/


Oprava zápisu ze zasedání VR FAI dne 24.4.2019
Na zasedání VR FAI dne 24.4.2019 žádal děkan (prof. Adámek) členy VRFAI o vyjádření se k členství vybraných akademických pracovníků v

komisích pro státní závěrečné zkoušky. Komkrétně se jednalo o tyto akademiky: Ing. Stanislav Kovář, Ing. Michaela Mikuličová, Ing. Milan Oulehla,

Ing. Lukáš Králík, Ing. Tomáš Vogeltanz.

 

Bohužel do zápisu se omylem nedostalo jméno Ing. Tomáše Vogeltanze! Navrhujeme proto úpravu zápisu.

původní znění:

7. Dále proděkan Vojtěšek představil interní pracovníky FAI bez vědecké hodnosti doc. a prof. (Ing. Stanislav Kovář, Ing. Michaela Mikuličová, Ing.

Milan Oulehla a Ing. Lukáš Králík), kteří v následujícím období budou členy SZZ a povedou přednášky na Fakultě aplikované informatiky. Přítomní

členové VR vyjádřili souhlas s předloženým návrhem (22-0-0).

nové znění:

7. Dále proděkan Vojtěšek představil interní pracovníky FAI bez vědecké hodnosti doc. a prof. (Ing. Stanislav Kovář, Ing. Michaela Mikuličová, Ing.

Milan Oulehla, Ing. Lukáš Králík a Ing. Tomáš Vogeltanz), kteří v následujícím období budou členy SZZ a povedou přednášky na Fakultě aplikované

informatiky. Přítomní členové VR vyjádřili souhlas s předloženým návrhem (22-0-0).

 

Hlasování aklamací!!

Návrh na jmenování nových školitelů v doktorských studijních programech
realizovaných na FAI
Vědecká rada FAI schvaluje v souladu s čl.35 odst.3 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (znění viz níže) návrh na

jmenování školitele v doktorských studijních programech realizovaných na FAI. 

(3) Školitele ustanovuje a odvolává po schválení ve vědecké radě děkan, který také vymezí jeho funkční období. Postavení, práva a povinnosti

školitele jsou vymezeny Řádem pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB.

Hlasovací lístok (Tajné multi-hlasovanie)

Vyjádření se k návrhu na jmenování níže uvedených osob školitelem v doktorských studijních programech realizovaných na FAI:

Hlasovanie spustené: 07.05.2025 13:05:17

Hlasovanie ukončené: 07.05.2025 13:05:41

Prezentovali sa: 25 Hlasovali: 25

Boris Šimák, Bronislav Chramcov, Dagmar Janáčová, Dědková Jarmila (1911), Emil Kršák, Jan Piteľ, Jiří Rosenfeld, Jiří Tesař, Jiří Vojtěšek, Mikes Josef, Milan Adámek, Miloš Šeda,

Miroslav Pokorný, Pavel Zemčík, Petr Noskievic, Radim Farana, Roman Jašek, Roman Prokop, Rudolf Palenčár, Vladimír Aubrecht, Vladimír Vašek, Vojtěch Křesálek, Vrba Radimír

(1285), Zdenek Dvorak, Zdenka Prokopová

Výsledok hlasovania v tvare počtov hlasov: Súhlasím / Nesúhlasím / Zdržiavam sa / Nehlasoval:

doc. Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

doc. Ing. Martin Adámek, Ph.D. 24 (96%) / 0 (0%) / 1 (4%) / 0 (0%)

Schválení členů SZZ
V souladu s §53 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění

pozdějších předpisů, mají právo zkoušet při státní zkoušce pouze profesoři, docenti, mimořádní profesoři, a odborníci schválení příslušnou

vědeckou, uměleckou nebo akademickou radou.

Děkan žádá členy VRFAI o vyjádření se k členství vybraných akademických pracovníků v komisích pro státní závěrečné zkoušky.

Hlasovací lístok (Tajné multi-hlasovanie)

Vyjádření se k členství odborníků z praxe, akademických a vědeckých pracovníků v komisích pro státní závěrečné zkoušky:



Hlasovanie spustené: 07.05.2025 13:18:54

Hlasovanie ukončené: 07.05.2025 13:19:40

Prezentovali sa: 25 Hlasovali: 25

Boris Šimák, Bronislav Chramcov, Dagmar Janáčová, Dědková Jarmila (1911), Emil Kršák, Jan Piteľ, Jiří Rosenfeld, Jiří Tesař, Jiří Vojtěšek, Mikes Josef, Milan Adámek, Miloš Šeda,

Miroslav Pokorný, Pavel Zemčík, Petr Noskievic, Radim Farana, Roman Jašek, Roman Prokop, Rudolf Palenčár, Vladimír Aubrecht, Vladimír Vašek, Vojtěch Křesálek, Vrba Radimír

(1285), Zdenek Dvorak, Zdenka Prokopová

Výsledok hlasovania v tvare počtov hlasov: Súhlasím / Nesúhlasím / Zdržiavam sa / Nehlasoval:

Ing. Pavel Drábek, Ph.D. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. Stanislav Sehnálek, Ph.D. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. Adam Malatinský, Ph.D. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. Václav Mach, Ph.D. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Mgr. Petra Andresová, LL.M. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. Lukáš Gabko 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. Ladislav Pávek 24 (96%) / 1 (4%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. Jaroslav Uher 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)

Ing. David Homola, Ph.D. 25 (100%) / 0 (0%) / 0 (0%) / 0 (0%)


